2019年８月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 間下 直晃

（コード番号：3681 東証第一部）

問合せ先  C F O 経営企画本部長 山本 一輝

（TEL. 03-5475-7250）

子会社における特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月期第２四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり特別損失（減損損

失）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の内容

当社の連結子会社である V-cube Global Services Pte. Ltd.（在シンガポール）が保有する

中国自動車メーカー向けサービス用ソフトウェアについて、中国における景気後退及び米中貿

易摩擦による事業環境に加え、慢性的な中国からの入金遅延による収益計上の予測が困難な状

況を踏まえ、将来の回収可能性を保守的に検討した結果、そのソフトウェアの全額 376百万円

を減損損失として計上いたしました。

２． 業績への影響

 2019年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績に与える影響につきましては、本日発表の「第

２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上